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Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

22.04.2024  Ing. Tina Batková/ 119 24.04.2024 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

nemocnice v Karlových Varech, objekt D, dodávka myčky nádobí včetně stavebních úprav 

mycího centra” 

 

A) Dotaz č. 1: 

Dne 15.4.2024 poskytl zadavatel VZ účastníkům odpovědi na dotazy, vznesené dne 10.4.2024. 

Současně s těmito odpověďmi zavěsil zadavatel i novou výzvu k podání nabídky a vzorovou 

podobu SOD. 

 

Z obou nově poskytnutých dokumentů (SOD + výzva) vyplývá, že zadavatel současně 

s poskytnutými odpověďmi změnil vymezení předmětu plnění VZ, a to z původních dodávek na 

provedení a obstarání stavby. 

 

Žádáme o informaci a vysvětlení, co je důvodem ke změně vymezení předmětu VZ. 

 

Je-li důvodem ke změně předmětu plnění skutečnost, že touto změnou si může zadavatel přesně 

určit typ a model dodávky nového mycího stroje, který také je konkrétně v ZD uveden, a to v PD, 

část D1.4a.1- Technická zpráva, kde na straně 3 je uvedena myčka nádobí M-iQ B-M54 V8 N33 

P8, pak žádáme o vysvětlení. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Důvodem změny druhu veřejné zakázky na stavební práce je skutečnost, že součástí plnění zakázky 

jsou rozsáhlé stavební úpravy prostor mycího centra. Zadavatel požaduje odborné zajištění těchto 

prací kvalifikovanými osobami – viz požadavky na technickou kvalifikaci, včetně zajištění 

autorizovaného technického dozoru. Zároveň požaduje zajištění veškerých záruk za provedené 

stavební práce s možností řešit případné reklamace přímo se zhotovitelem stavebních prací dle 

uzavřené smlouvy o dílo.  Zakázka byla takto koncipována již pro původní vyhlášení veřejné 

zakázky, pouze administrativním pochybením byla vyhlášena jako veřejná zakázka na dodávku. 

Nyní došlo k nápravě a tato změna nemá žádný vliv na průběh zadávacího řízení.  

Uvedený dokument D1.4a.1 je technickou zprávou části ZTI. V celé této technické zprávě není 

žádná zmínka o konkrétním modelu mycího stroje. Tazatel má pravděpodobně na mysli dokument 

D1.4c.1 - technická zpráva části VZT, ve kterém je na str. 3 uveden typ mycího stroje, pro který 

byly úpravy stávající vzduchotechniky v části dokumentace VZT navrženy.  

Uvedený typ myčky tedy není typem požadovaným, ale modelem definovaným pro vypracování 

části dokumentace VZT. Nutné úpravy stávající VZT pro různé typy mycích strojů totiž budou 

odlišné, takže je obtížné navrhnout dopředu bez znalosti modelu dodávaného zařízení nějaké 

konkrétní řešení.  

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
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Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

Lze předpokládat, že pro různé typy myček bude potřebná úprava stávající VZT vždy trochu 

odlišná. Uvedený model mycího stroje je tedy třeba chápat jako typ stroje, pro který je navržena 

tato konkrétní úprava stávající vzduchotechniky, řešená přiloženou dokumentací.  

Podobným způsobem je konkrétní typ myčky zmíněn v technické zprávě čísti D1.1 – 

Architektonicko – stavební řešení, v části d18 Větrání. Zde opět uvádíme, že se jedná pouze 

o uvedení modelu, dle kterého byla vypracována část projektové dokumentace VZT, a nikoliv 

o požadavek na konkrétní typ myčky.  Zadavatel požaduje dodat myčku, která splňuje parametry 

uvedené v části D1.4d – Mycí centrum – technická specifikace. Pro vyloučení všech pochybností 

byl konkrétní typ myčky z části d18 technické zprávy vypuštěn (viz nová verze přílohy D.1.1.1 

Technická zprava (v 240424). 

 

B) Dotaz č. 2: 

Proč je v příloze č. 5 PD, část D 1.4d – Mycí centrum specifikace pod položkou 4 – myčka nádobí 

pásová – uvedena specifikace, která neodpovídá konkrétně uvedenému typu – viz výše (konkrétně: 

typ B-M54…. jedná se o stroj třítankový/1 mycí tank, specifikace v pol. 4 je uveden požadavek 

min. dvě mycí nádrže tzn. myčka B-L54 jedná se o stroj čtyřtankový….). 

 

C): 

Žádáme, aby technický standard pod pol. 4 byl vypuštěn a byl nahrazen správným modelovým 

označením požadovaného mycího stroje s upřesněním všech požadovaných podrobností. 

 

D): 

Žádáme o posunutí termínu na předání nabídky. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Jak je uvedeno v předchozí odpovědi, konkrétní typ myčky uvedený v části VZT není typem 

požadovaným, ale uvedeným typem, podle kterého byla navrhována úprava VZT v projektové 

dokumentaci.  

Zadavatel požaduje dodat myčku, která splňuje parametry uvedené v části D1.4d – Mycí centrum – 

technická specifikace. 

 

 

Přílohy: 

Výzva k podání nabídky_myčka nádobí (v 240424) 

D.1.1.1 Technická zprava (v 240424) 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 17.05.2024, do 10:00 hodin.  

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního oddělení 
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